
Středisko environmentální výchovy,  

vzdělávání a osvěty Muzea regionu Valašsko 





Environmentální střediska  
Muzea regionu Valašsko, p.o. 
 

 Dotace 7,5 mil. Kč v rámci Operačního programu 
životní prostředí (2011) 

 Spolufinancováno Státním fondem životního prostředí 
a Zlínským krajem 

 Partneři: Společnost pro komunitní práci, o.p.s., Líska 
– o.s., ALCEDO – středisko volného času ve Vsetíně a 
další 

 

 Cíl:  

 Vytvoření funkční sítě 4 středisek EVVO „Modrásek“  

 Vznik 2 nových přírodovědných expozic 

 Tvorba 3 naučných stezek  

 

 

 



Nové expozice 
 Příroda hrou ve věži vsetínského zámku 

 Krása stromu v zámku Lešná 

Nové naučné stezky 

 NS „Zámecký park a Panská zahrada“ na Vsetíně 

 NS „Geologie Valašska“ na Vsetíně 

 NS „Zámecký park v Lešné“ 

 



 



Multimediální vzdělávání 

 Výukový portál obsahuje: 

• Interaktivní hry s přírodovědnou tematikou 

• Virtuální prohlídky 

• Vzdělávací texty a fotografie 

• Filmy o přírodě Valašska 

• a mnohé další… 

SW/www-off-line/index.html


Lektorské programy 

 Desítky nových lektorských programů s přírodovědnou 
tématikou pro MŠ, ZŠ a SŠ 

 Využívají interaktivních prvků expozic, moderních 
výukových metod, pracovních listů, didaktických her a 
badatelských úloh 

 Úzká vazba na místní region 

 



 



Lektorský program Počet opakování Počet návštěvníků 

Autíčka + Policie + BESIP 50 1018 

Chodníkem i cestou 18 369 

Lesem s medvědem 16 313 

O čem si šeptá Bečva 5 69 

Tajemství včel a mravenců 12 195 

Zámecký park 9 185 

Babiččiny Vánoce 4 73 

Není houba jako houba 10 306 

Kameny 1 9 

Pod jménem Valachů 7 117 

Prostor, čas a zrcadlení 1 8 

Velikonoce 26 506 

Zelený ostrov 1 28 

celkem 160 3196 



Název lektorského programu Počet opakování Počet návštěvníků 

Dobrý sluha, špatný pán 3 71 

Když včelařil pradědeček 14 235 

Křemen a jeho rodina 9 168 

Míša z Brodské a jeho plyšoví kamarádi 27 470 

Mokřady I 7 99 

Mokřady II. 1 15 

Není houba jako houba 17 354 

Neznámý svět drobných savců 14 206 

Pojďte s námi do pravěku 85 1573 

Velikonoce v muzeu 34 587 

Vyprávění ptačí babičky 12 202 

Za broučky a jinou drobotinou 1 25 

Zámecký park 7 159 

Zprávy z ptačí říše 2 43 

celkem 258 4610 



Soutěže a další větší akce 

Ostatní malé akce pro školy a veřejnost 
Počet 
opakování 

Počet návštěvníků 

Prázdniny na zámku (akce pro veřejnost) 15 393 

Rodinné neděle (akce pro veřejnost) 6 702 

Jaloveček (akce pro školy) 4 306 

celkem 25 1401 



Publikační činnost 

Muzejní publikace  

 Tkačíková, Husák, Spitzer: Valašské louky a 
pastviny, dědictví našich předků 

 Martišková, Orlová, Fohlerová (2012): Když včelařil 
pradědeček 

 Orlová, Spitzer, Pavelka: Medvěd hnědý na Valašsku 
(2012) 

 Šimurdová (2012): Hrátky se zvířátky 

 

Příspěvky v tisku: 

 Valašský deník: Hrajeme si , Spektrum 

 

Odborné publikace: 

 Acta Carpathica Occidentalis 

 Sborníky Muzejní společnosti 

 



 


